

با کمک خیرین؛

## بزرگترین رصدخانه جنوب شرق در ساردوئیه کلنگ زنی شد

**گروه جامعه:** نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس گفت: «کلنگ ساخت رصدخانه سیدجمال‌الدین فاطمی به‌عنوان یکی از دقیق‌ترین و بزرگترین رصدخانه‌های جنوب‌شرق کشور با کمک خیرین و نخبگان در بخش ساردوئیه شهرستان جیرفت بر زمین زده شد». ذبیح‌الله اعظمی افزود: «در بخش ساردوئیه که از نقاط زیارتی و گردشگری به‌واسطه حضور مرقد مطهر امامزاده سلطان سیداحمد(ع) است، خیریه مربوطه با کمک‌های مردمی و خیرین، روز عید غدیر احداث رصدخانه‌ای به نام سیدجمال‌الدین فاطمی که یکی از خیرین شهرستان جیرفت و بخش ساردوئیه است را کلنگ‌زنی کرد». وی ادامه داد: «ساخت رصدخانه سیدجمال‌الدین فاطمی به ۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که بخش عمده آن را خیرین و نخبگان منطقه پرداخت می‌کنند». به گزارش خبرگزاری خانه ملت، اعظمی خاطرنشان کرد: «امیدواریم مردم کشور با توجه به آسمان پرستاره استان کرمان در این رصدخانه و نقطه گردشگری حاضر شوند و از امکانات آن استفاده کنند».

## احداث سه مجتمع خدماتی در گلزار شهدای کرمان

**گروه جامعه:** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اشاره به ساخت سه مجتمع بهداشتی و خدماتی در گلزار شهدای کرمان گفت: «۴۴ چشمه سرویس بهداشتی، نمازخانه و ۴ غرفه تجاری در قالب سه مجتمع بهداشتی و خدماتی در گلزار شهدای کرمان راه‌اندازی شده است».

فریدون فعالی اظهار کرد: «این مجتمع‌ها توسط شرکت ایرانیگردی و جهانگردی تحت نظارت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ساخته شده است و برای بهره‌برداری به مدیریت گلزار شهدا کرمان تحویل داده شد».

به گزارش روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان وی در نشست با مدیر گلزار شهدا و تعدادی از مسئولان شهرداری کرمان افزود: «از این پس نگهداری و بهره‌برداری از مجتمع‌های مذکور که در ضلع شمال، جنوب و شرق گلزار شهدای کرمان ایجاد شده است بر عهده مدیریت گلزار شهدا با همکاری شهرداری کرمان خواهد بود».

فعالی با بیان اینکه برای ساخت سه مجتمع مذکور معادل ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعتبار صرف شده است، ادامه داد: «انشعابات آب، برق و گاز مورد نیاز مجتمع‌های خدماتی بهداشتی نیز برعهده مدیران تحویل گیرنده است». وی خاطرنشان کرد: «با توجه به افزایش تعداد زائران مزار شهید سلیمانی، ساخت این تعداد مجتمع خدماتی بسیار لازم و ضروری بود که خوشبختانه با دستور وزیر میراث‌فرهنگی اجرا شد».

## ورود دادستانی به موضوع ایمنی راه‌های زرنند

**گروه جامعه:** دادستان شهرستان زرنند در پی وقوع سانحه دلخراش تصادف دو دستگاه خودرو در جاده زرنند به سیریز و جان یاختن پنج نفر از شهروندان، گفت: «به منظور صیانت از حقوق عامه، مسأله ایمنی این جاده، ظرف چند روز آینده در قالب کارگروه پیشگیری از وقوع جرم با حضور دستگاه‌های مربوطه در دادسرای زرنند بررسی می‌شود و افراد خاطی بایستی پاسخگوی ترک فعل‌های احتمالی باشند». رضا یعقوبی ادامه داد: «گرچه علت بسیاری از تصادفات جاده‌ای عامل انسانی و بی‌احتیاطی رانندگان است اما در صورت اثبات نقش عوامل جاده‌ای در بروز این حادثه، با مسببین برخورد قانونی لازم صورت می‌گیرد». به گزارش خبرگزاری میزان، وی ضمن ابراز تأثر از وقوع این حادثه و تسلیت به بازماندگان، اظهار کرد: «دستورات اولیه به پلیس‌راه شهرستان در خصوص بررسی علل حادثه صادر شده است».

دادستان زرنند خاطرنشان کرد: «سابقا نهادهای مربوطه جهت شناسایی نقاط نایمن و حادثه‌ساز جاده‌های شهرستان مأمور شده بودند که اقدامات موثری در این خصوص انجام شد و موضوع کماکان از ناحیه این دادستانی در دست پیگیری است».



**گروه جامعه:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای خطاب به آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان اظهار کرد که مصوبه اصلاح اساس‌نامه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران با قانون اساسی و شرع مغایرت دارد.

محمدرضا پورابراهیمی در این نامه با اشاره به این‌که صندوق بازنشستگی مس در فهرست نهادها و موسسات عمومی غیردولتی قرار ندارد و ایجاد ساختار دولتی جدید منحصر به‌صورت وزارتخانه یا موسسه دولتی یا شرکت دولتی، با اخذ مجوز از مجلس شورای اسلامی مجاز است، خواستار تعیین تکلیف این موارد در بررسی اصلاح اساس‌نامه صندوق بازنشستگی مس شد. به گزارش ایسنا کرمان، محمدرضا پورابراهیمی در این نامه آورده است: «با عنایت به مصوبه مورخ چهارم تیرماه ۱۴۰۲

پورابراهیمی در نامه به شورای نگهبان مطرح کرد؛

## مغایرت اصلاح اساسنامه صندوق بازنشستگی مس با قانون

هیات وزیران در اصلاح اساس‌نامه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران (با استناد به ماده ۱۷) قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی) و ارسال آن می‌رساند با توجه به اصل هشتادوپنجم قانون اساسی که اشعار می‌دارد، مجلس شورای اسلامی می‌تواند تصویب دائمی اساس‌نامه سازمان‌ها، شرکت‌ها، موسسات دولتی یا وابسته به دولت را با رعایت اصل هفتادودوم به کمیسیون‌های ذریبط واگذار کند و یا اجازه تصویب آن‌ها را به دولت بدهد، در این صورت مصوبات دولت نباید با اصول و احکام مذهب رسمی کشور یا قانون اساسی مغایرت داشته باشد». در ادامه این نامه آمده است: «به نظر می‌رسد مصوبه مزبور به دلایل زیر در مغایرت با قانون اساسی و شرع قرار دارد، لذا خواهشمند است دستور فرمایید موارد ذکر شده در بررسی اصلاح اساس‌نامه صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران مورد بررسی و تعیین تکلیف قرار گیرد.

الف. طبق اصل (۸۵) قانون اساسی تصویب اساس‌نامه توسط دولت باید با مجوز قانون باشد لذا تصویب اساس‌نامه مجوز قانون بدون رعایت و مجوز قانون؛ مغایر اصل مذکور خواهد بود و از آنجا که دامنه شمول ماده (۱۷) قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی در بردارنده موسسات دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی است، صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران به دلایل زیر جزو هیچ یک از مصادیق ماده (۱۷) مذکور نیست.

۱. موسسات عمومی غیردولتی بر اساس قانون فهرست نهادها و موسسات عمومی غیردولتی محصور شده و صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران در این فهرست قرار ندارد.

۲. صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران مؤسسه دولتی موضوع ماده ۱۳۰ قانون محاسبات عمومی کشور، ایجاد ساختار دولتی جدید منحصر به‌صورت وزارتخانه یا موسسه دولتی یا شرکت دولتی و با اخذ مجوز از مجلس شورای اسلامی مجاز می‌باشد. صرفاً چنین اقدامی توسط دولت برای صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران انجام نشده است.

با توجه به اینکه سهامداران صندوق بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران اشخاص خصوصی و از حیث تعداد ثابت و بدون عضوگیری جدید بوده و بالطبع مالکیت آن در اختیار اشخاص مشخصی می‌باشد، سلب اختیارات مالکانه در مدیریت از سهامداران این صندوق و انتقال به بخش دولتی، با اصل فقهی تسلیط و شرع مقدس مغایر است».

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان:

## حوزه ساخت‌وساز در شهر کرمان فعال نیست

اول سال نسبت به نیمه دوم کم‌تر است. از لحاظ هزینه‌کرد هم عمده هزینه‌های شهرداری مربوط به حقوق کارکنان است به گونه‌ای که حدود ۴۸ درصد از درآمدهای این سه ماه صرف هزینه‌های کارکنان شده است. در حوزه عمرانی، در سه ماه اول سال، بیش‌تر به تصمیم‌گیری درباره اجرای پروژه‌ها و آماده‌سازی قراردادهای پرداخته می‌شود. درباره آنچه که در اولویت اجرای پروژه‌های عمرانی بوده، به نظر می‌آید با توجه به درصد تحقق درآمدها در سه ماهه دوم بتوان تحلیل منطقی داد که چه اتفاقی می‌افتد.

**این میزان تحقق بودجه در سه ماه اول سال رضایت‌بخش است؟**

تقریباً بله. عمده دغدغه و نگرانی ما مربوط به روند درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده در سه ماه اول سال است که در حوزه تملک و تفکیک و فروش اموال تعریف می‌شود و روند وصول درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده است که حدود ۹۳ درصد از آنچه پیش‌بینی کرده بودیم محقق شده است.

**اما هفته گذشته، شما در صحنه علنی شورای شهر از وضعیت درآمدهای شهرداری در سه ماه اول سال انتقاد کردید.**

با توجه به اینکه رویکرد دولت توسعه ساخت‌وساز است، به نظر می‌رسد در این زمینه مشکلاتی وجود دارد. ما در سه ماه اول سال، برای صدور پروانه، تخفیف‌هایی را اعمال کردیم و در این مدت، استقبال خوبی هم از صدور پروانه شاهد بودیم ولی به نظر می‌رسد که حوزه ساخت‌وساز خیلی در کرمان فعال نیست. در زمینه مسکن ملی هم که بسیار مورد تأکید دولت است، صدور پروانه‌های ما خیلی قابل ملاحظه نیست و انتقاداتی در این خصوص وجود دارد. البته تنها برپایه آنچه که در سه ماه اول سال رخ داده، نمی‌توان تحلیل جامع و منطقی ارائه کرد و در سه ماه دوم بهتر می‌توان نظر داد. موضوع دیگر این است که روند اخذ درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده در این سه ماه تقریباً روندی رو به کاهش داشته است. هنوز به‌طور دقیق تحلیل نشده که این کاهش، ناشی از تصمیم مجلس و قانون توزیع سهم مالیات بر ارزش افزوده است که سال گذشته سهمیه‌بندی درباره شهرهای کوچک و بزرگ انجام داد یا

### اسما پورزنگی آبادی

بودجه مصوب شهرداری کرمان برای سال جاری ۴۱۵۵ میلیارد تومان بوده و به‌طور متوسط هر فصل باید تقریباً ۱۰۰۰ میلیارد تومان از این بودجه محقق شود. شهرداری در سه ماه اول امسال توانسته ۶۸۰ میلیارد تومان درآمد وصول کند. حسین چناریان - رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه‌گذاری شورای شهر کرمان می‌گوید که به‌طور نسبی این درصد تحقق بودجه در بهار امسال رضایت‌بخش است اما او در عین‌حال می‌گوید که حوزه ساخت‌وساز در شهر کرمان چندان فعال نیست.

براساس گفته‌های چناریان، نگرانی دیگر مربوط به روند درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده در سه ماه اول سال است که تقریباً کاهش یافته است. او هشدار می‌دهد که با توجه به سهمی که در بودجه امسال برای این درآمدها لحاظ شده، چنانچه کاهش آن ادامه‌دار باشد، بسیار نگران‌کننده خواهد بود.

او همچنین در خصوص عوارض مازادی که برخی معتقدند شهرداری از مردم گرفته اظهار می‌کند که در حال پیگیری و بررسی آن هستند و چنانچه محرز شود که شهرداری عوارضی را غیرقانونی اخذ کرده، حتماً باید آن را به مردم برگرداند.

گفت‌وگو با او را در ادامه می‌خوانید.

**وضعیت تحقق بودجه شهرداری در سه ماه اول سال چگونه بود؟ چقدر از درآمدهای پیش‌بینی شده محقق شد؟**

در بودجه مصوب امسال حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان سهم درآمدهای سه ماه اول سال در نظر گرفته شد. از این میزان ۶۸۰ میلیارد تومان محقق شده که حدود ۶۸ درصد را شامل می‌شود. بیش‌ترین سهم درآمدها در این درآمد ۶۸۰ میلیاردی مربوط به مالیات بر ارزش افزوده و درآمدهای ناشی از فروش اموال و دارایی‌های شهرداری مثل زمین و لچکی و درآمدهای ناشی از قدرالسهم‌هاست. دو ماه از سه ماه اول سال، تخفیف‌هایی در عوارض صدور پروانه لحاظ شده بود و با احتساب این تخفیف‌ها، درصد تحقق درآمدهای حوزه شهرداری و صدور پروانه نیز حدود ۷۰ درصد بود. اگر بخواهیم از لحاظ بررسی روندها و به‌صورت منطقی درآمدها را بررسی کنیم، باید گفت که درصد تحقق درآمدها اصولاً در سه ماه

همزمان با فرارسیدن ماه محرم؛

## کاروان سلامت حسینی گل‌گهر به مناطق کم‌برخوردار رفت

**گروه اطلاع‌رسانی:** کاروان سلامت شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به مناسبت فرارسیدن ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان با عنوان کاروان سلامت حسینی و با شعار «گل‌گهر، همدلی، سلامت» در مناطق کم‌برخوردار و روستاهای اطراف بخش گلستان به ارائه خدمات رایگان سلامت پرداخت. این تیم سلامت به همت مدیریت سلامت، ایمنی و محیط‌زیست شرکت گل‌گهر شامل ۱۸ نفر از متخصصین شامل متخصص قلب، متخصص داخلی، متخصص اطفال، پزشکان عمومی، کارشناسان مامایی، شنوایی‌سنجی و... و نیز کارشناسان حوزه بهداشت و درمان شرکت گل‌گهر، خدماتی از جمله ویزیت و مراقبت‌های اولیه درمانی ارائه کردند. داروهای تجویز شده توسط تیم درمانی کاروان سلامت و واحد بهداشت و درمان شرکت گل‌گهر نیز از طریق داروخانه‌ها تهیه و تحویل بیماران می‌شوند.

همچنین کلیه ارجاعات درمانی انجام شده، تا حصول نتیجه از طریق مراکز درمانی طرف قرارداد شرکت گل‌گهر پیگیری خواهد شد. به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، این ششمین کاروان سلامت گل‌گهر در طول یک‌سال گذشته است و قرار است تیم درمانی در این کاروان به‌صورت دوره‌ای در سایر مناطق کم‌برخوردار شهرستان نیز حضور یابند.

مجری پروژه احداث کارخانه آهک:

### احداث کارخانه آهک

## خاتون‌آباد ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

**گروه اطلاع‌رسانی:** با توجه به این‌که آهک یک محصول راهبردی در تولید مس محسوب می‌شود، مجتمع مس شهربایک در سال‌های گذشته اقدام به فراهم کردن مقدمات لازم برای احداث کارخانه آهک در خاتون‌آباد کرده است و هم‌اکنون پروژه احداث کارخانه آهک خاتون‌آباد به‌عنوان یکی از طرح‌های توسعه مجتمع مس شهربایک در حال ساخت است.

مجری احداث پروژه کارخانه آهک با اشاره به پیشرفت ۳۲ درصدی این پروژه گفت: «این کارخانه دارای ظرفیت تولید ۵۰۰ تن آهک کلوخه و ۸۰ تن آهک هیدراته در روز است که طبق برنامه زمانبندی‌شده در حال اجرا است». مهندس سعید محمودی افزود: «بتن‌ریزی و اجرای فونداسیون تجهیزات، ساخت سازه‌های غیرصنعتی، تکمیل فونداسیون کوره‌ها، سفارش ساخت سنگ‌شکن و تکمیل بخشی از ساختمان‌های صنعتی جزو مهم‌ترین مراحلی است که در بخش اجرا انجام شده است».

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهربایک، وی به انجام خریدهای خارجی تجهیزات اشاره کرد و گفت: «خوشبختانه مشکل خاصی در خرید تجهیزات وجود ندارد و تمام تلاش ما این است که پروژه طبق برنامه تا پایان سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری برسد».

## ثبت ۷ اثر تاریخی کرمان در فهرست آثار ملی

**گروه جامعه:** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان از ثبت ۷ اثر فرهنگی تاریخی کرمان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.

فریدون فعالی اظهار کرد: «این آثار شامل عمارت باشگاه سوارکاری شهر کرمان، رباط فجر، محوطه چاه ریگان، حمام گود احمد و کاروانسرای گود احمد رفسنجان، خانه دهقانی راین و کوشک دیلمقاری ماهان می‌شود». وی افزود: «آثار مذکور هر کدام به ترتیب به دوره پهلوی، سلجوقی، ساسانی اسلامی، قاجاریه، پهلوی دوم و پهلوی اول بازمی‌گردند». به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان، فعالی بیان کرد: «در حال حاضر ۱۲ پرونده دیگر آماده است که امیدواریم تا پایان سال جاری در جلسه بعدی شورای ثبت کشور این آثار ثبت شوند». وی خاطرنشان کرد: «استان کرمان دارای بیش از ۸۰۰ اثر ثبت ملی است که امیدواریم با ثبت پرونده‌های تکمیل شده بر تعداد آثار مذکور افزوده شود».